tiste et beato Michaeli archangelo et toti curie civium supernorum,

eligens corpori meo sepulturam in loco ubi parentes mei sepulti sunt.

Et in remissionem peccatorum meorum et parentum meorum predic-

torum volo et ordino quod de bonis et redditibus meis fundentur et

dotentur due perpetue capellanie, quelibet de decem libris redditua-

libus amortisatis seu amortisandis, per heredes meos infrascriptos in

loco ubi prefati domini parentes mei sepulti [759] sunt ; in quo, ut pre-

mittitur, volo sepeliri. Quas capellanias volo muniri et ornari decenter

de predictis bonis meis indumentis sacerdotalibus, duobus calicibus,

et duobus missalibus competenter per heredes meos infrascriptos

juxta et secundum ordinationem infrascriptorum executorum meo-

rum. Item volo et ordino quod duo milia missarum dicantur et cele-

4. Ex vetero regesto senescalliae Nemausensis, BaL; piece non retrouvee.
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brentur in remissionem peccatorum meorum ac dominorum parentum

meorum predictorum, videlicet mille in terra Gaballitana, et mille

in terra Vivariensi; pro quibus celebrandis detur et distribuatur pro

singulis missis secundum ordinationem executorum meorum infra-

scriptorum. Item lego cuilibet conventui fratrum et religiosorum

mendicantium in terra Gaballitana centum solidos semel solvendos

amore Dei, ipsos fratres et religiosos deprecans ut in remissionem

peccatorum meorum et predictorum parentum meorum missas et

alia divina oflicia celebrent et preces effundant. Item lego monialibus

monasterii de Merceyra, Mimatensis dyocesis, amore Dei viginti

quinque florenos auri semel solvendos, ipsas moniales rogans ut

missas et alia divina officia pro remedio anime mee ac parentum

meorum predictorum faciant celebrari. Item cum heredes Astorgii

quondam domini de Aurelhiaco, avi mei materni, teneantur michi

in certa pecunie summa ex dotis constitutione ac promissione facta

domine matri mee filieque Astorgii supradicti, ipsis heredibus remitto

et lego medietatem summe in qua ratione dotis predicte michi possent

teneri. Item lego Nicolao domino de la Vineria, domino et marito

meo predicto, duo milia florenorum auri semel sibi solvendos, necnon

castrum de Sancto Remigio, Vivariensis dyocesis, per ipsum tenen-

dum et possidendum quamdiu vitam duxerit in humanis. Volo tamen

quod post ejus obitum ad heredes meos infrascriptos libere revertatur.

Item volo et ordino quod Guidoni domicello, qui michi et meis

diutius ser[760]vivit, fiat plena et integra satisfactio de servitiis per

ipsum mihi et meis impensis, et etiam domicellabus et aliis servitoribus

meis juxta voluntatemet ordinationemmeorum executorum infrascrip-

torum. In omnibus autem aliis bonis meis mobilibus et immobilibus,

juribus, actionibus, proventibus, presentibus et futuris, ad me quovis

modo spectantibus, instituo heredes meos, videlicet dominam Marag-

dam de Castronovo, dominam de Lauduno, amitam meam, in dua-

bus partibus, et in tribus partibus residue tertie partis instituo alteram

heredem meam dominam Marquesiam de Castronovo, alteram amitam

meam, et in residua quarta parte ipsius tertie partis instituo meos

heredes liberos de Senareto, filios alterius amite mee, domine Guigone

de Castronovo, sororis quondam domini genitoris mei. Et volo quod

ante omnia legata mea emende et forefacta integre persolvantur.

Hujus vero mei testamenti seu mee ultime voluntatis executores

facio et constituo reverendissimos in Christo patres dominos Egi-

dium, tituli Sancti Martini in montibus presbiterum, et Guillelmum,

Sancte Marie in Cosmedin dyaconum cardinales, ac Bertrandum
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archiepiscopum Ebredunensem, dominum Mauritium de Barda,

decanum Bituricensem, domini nostri pape capellanum, ac Guido-

nem supradictum. Cui domino cardinali Morinensi dono et concedo

plenam potestatein declarandi predicta omnia supra per me ordinata

et facta et addendi et detrahendi prout sibi videbitur faciendum,

sic et taliter quod hujusmodi meum testamentum seu mea ultima

voluntas perpetuam obtineat roboris firmitatem in omnibus et sin-

gulis suprascriptis. Et in manibus ejusdem et aliorum executorum

meorum suprascriptorum pono omnia bona mea ex nunc, et dono eis

plenam et liberam potestatem retinendi realiter et de facto absque

alicujus superioris licentia seu mandato omnes et singulos fructus,

redditus, et proventus, emolu[761]menta, et jura quecumque bonorum

meorum predictorum, et ipsos distrahendi donec et quousque exe-

cutio hujus mei testamenti et omnia et singula per me supra dicta

et ordinata perfecta fuerint et etiam completa. Volo etiam et or-

dino quod duo ex ipsis executoribus meis prenominatis predictam

meam ultimam voluntatem possint et valeant adimplere et exequi

prout in ipso testamento continetur. De quibus omnibus suprascriptis

peto per vos notarios infrascriptos et quemlibet vestrum in solidum

fieri unum et plura publicum et publica instrumenta. Acta fuerunt

hec Avinioni in domo habitationis ipsius domine Dalphine, testatricis

predicte, in librata prefati domini cardinalis Guillelmi anno, die,

mense, indictione et pontificatu predictis, presentibus prefatis domi-

nis Egidio et Guillelmo cardinalibus et reverendis in Christo patribus

dominis Johanne, Eugubinensi, et Nicolao, Viterbiensi episcopis,

et magistro Mauritio de Barda, ac Reginaldo de Neomio, et Petro

Niciani canonico Lausanensi camerario dicti domini Egidii cardinaHs,

et Salvatore, Agatliensis, Rostagno de Chaslussio,Urgellensis, et Gauf-

frido Reveni, Beate Marie de Andeliaco Rothomagensis dyocesis eccle-

siarum canonicis, ac fratre Deodato Ruphi, ordinis fratrum Minorum,

socio dicti domini episcopi Eugubinensis, cum pluribus aliis testibus ad

premissa vocatis per dictam testatricem specialiter et rogatis. Et

me Petro Stephano, clerico Narbonensi, publico apostolica et imperiali

auctoritate notario, qui suprascriptis omnibus et singulis, etc.

In eodem veteri regesto adnotatum est nobilem Guilielmum de Lau-

duno,domicellum,praesentassehoc testamentum locumtenenti seneschalli

Nemausensis anno MCCCLXXVIII, die jovis intitulata vii mensis octobris,

ut de cetero tanta fides praedicto transcripto adhiberetur ubique terra-

rum in judicio et extra quanta dicto instrumento originali adhibetur et

adhiberetur.
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CLXXII

[762] Inventarium^pecuniaenumeratae quaeinventa est in arca

hugonis rogerii cardinalis post ejus mortem. 26 mai 1364.

In Christi nomine. Nos, miseratione divina Guillelmus tituli Sancte

Marie in Trans Tyberim presbiter, Guillelmus Sancte Marie in Cos-

medin, Nicholaus Sancte Marie in via lata, Petrus Sancte Marie nove,

Hugo Sancte Marie in porticu diacoiii sancte romane Ecclesie cardi-

nales, executores testamenti seu ultime voluntatis bone memorie

reverendissimi patris domini Hugonis Rogerii, tituli Sancti Laurentii

in Damaso presbiteri cardinalis, dicti Tutellensis, in hospitio mei,

Petri Sancte Marie nove cardinalis, convenientes et congregati in

unum pro subscriptis, convocatis et convenientibus nobiscum vene-

rabilibus patribus dominis Bertrando, Convenarum, et Johanne,

Cabilonensis ecclesiarum episcopis, ac Helia de Vodro, cantore Xanc-

tonensi, coexecutoribus nostris, die videlicet xxvj mensis maii anno

a nativitate DominiMCCCLXIV, indictione secunda, pontificatus sanc-

tissimi patris et domini nostri domini Urbani divina providentia

pape V anno secundo, testibus presentibus vocatis et rogatis ad hoc

magistro Petro de Cassanhis, domini pape scriptore, Petro Quirau-

donis, Senonensis, et Geraldo de Sulleyo, Tullensis ecclesiarum cano-

nicis, inventarium alias inchoatum de bonis et rebus que fuerunt

prefati quondam domini Hugonis Rogerii cardinalis tam per nos quam
certos alios deputatos a nobis continuando certum saccorum et bur-

sarum numerum penes me, Petrum cardinalem, de consensu et volun-

tate nostrorum aliorum cardinalium predictorum, plures et diversas

monetarum auri et argenti pecuniarum quantitates continentium in

quodam coffro rubeo ferrato existentium coram nobis executoribus

[763] superius nominatis fecimus apportari. Quibus saccis et bursis

per nos in presentia testium predictorum recognitis et numeratis,

recognitisque sigillis quibus dicti sacci et burse de mandato nostro-

rum cardinalium executorum predictorum sigillate erant, reperimus

saccorum et bursarum numerum sicut deposueramus sigillatos, ac

predictos saccos et bursas ibidem aperuimus successive; in quibus

fuerunt per nos omnes executores superius dictos reperti, numerati

1. Dapres le ms. Baluze 21, fol. 59 r° (Bibliotheque nationale de Paris) ; copie

prise dans les archives de Feglise de Saint-Germain de Masere.
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et ponderati satis summarie cum grossa balancia floreni et monete

alie auree et argentee que sequuntur. Et primo in quodam sacco fuerunt

reperti quinque millia florenorum de Florentia boni et fini auri et

ponderis camere. Item in quodam alio sacco quinque miflia florenorum

auri et ponderis predictorum. Item in quodam alio sacco quinque

millia florenorum auri ac ponderis predictorum. Item in quodam alio

sacco quinque millia florenorum auri et ponderis predictorum. Item

in quodam alio sacco quinque millia florenorum auri et ponderis

predictorum, Item'in quodam alio sacco quinque millia florenorum

auri et ponderis predictorum. Item in quodam alio sacco quinque

millia florenorum auri et ponderis predictorum. Item in quodam alio

sacco quinque millia florenorum auri et ponderis predictorum. Item

in quodam alio sacco quinque millia florenorum auri et ponderis

predictorum. Item in quodam alio sacco quinque miflia florenorum

auri et ponderis predictorum. Item in quodam alio sacco quinque

millia florenorum auri et ponderis predictorum. Item in quodam alio

sacco quinque millia florenorum auri et ponderis predictorum. Iterri

in quodam alio sacco quinque miflia florenorum auri et ponderis

predictorum. Item in quodam alio sacco quinque millia florenorum

auri et ponderis predictorum. Item in quodam alio sacco quinque